(38) Ἀκαροεπειράτης. MSS. Vindobonenses ἀκαροεπάτος. Significatur intempestivus ambulator, qui quasi explorator ubique vagatur. Debuisse potius dicere ἀκαροεπειράτητος, nam ea forma acti-
vam potestatem habet, περιπάτητος passivam. CLER.

(39) Δασδί. Deest in altero cod. Vindobonensi. IP.

(40) Τῶν ἔθνικῶν βιβλίων πάντων ἀπέχου. Li-
brorum a paganis conscriptorum lectio secum tra-
bit multa commoda, multa incommoda, ut bono
vel malo animo suscipitur. Eapropter apud magi-
istros veteres modo invenies permissam, ino proba-
tam, suasam, laudatam, defensam; modo condam-
natam, et vel omnibus, aut saltem quibusdam pro-
hibitam; modo nonnullis præceptionibus munitam
atque vallatam. Comprobant, tuentur, laudibus el-
serunt, potissimum Alexandrinus Clemens lib. i
Operis varie contexti, Tertullianus *De idolatria*
cap. 18; Origenes *Philocalia* cap. 13, et apud Eu-
sebiūm *Hist. eccl.* lib. vi, cap. 18, 19; Gregorius
Nazianzenus orat. 20; Hieronymus epist. 84 ad Ma-
gnum Oratorem, Gregorius Papa ad I Reg. xiii, 19,
20; Theodoritus *Hist. eccl.* lib. iv, cap. 26; Socra-
tes ac Nicephorus in consimili syntagma, ille
lib. iii, cap. 16, hic lib. x, cap. 26; et Joannes Da-
mascenus cap. 1 libri *De dialectica*. Rejiciunt ac
vetant universe, cum Constitutionibus hic et lib. ii,
cap. 61, *Recognitiones* lib. x, capp. 15, 42; Isidorus
lib. iii *Sententiarum* c. 13; notaque nulli non
est circa hanc rem Hieronymi flagellatio; cui al-
iectere oportet quod de Cesario Arelatensi referit

Cyprianus discipulus in *Vita* illius, c. 3. Vide quoque epistolam 2 Paulini ad Ausonium. Sed et Origēnis studium erga literas sacerulares nonnullis dis-
plicebat; quibus ille respondit per epistolam, ut videre est in *Historia* Eusebii lib. vi, cap. 19. Haymo Halberstadensis lib. vi *De Christianarum rerum memoriā* cap. 3: *Quod autem erratum est ab Origene, et contra orthodoxam fidem aliiquid descriptum, epionor hoc ei accidisse, quia nimis lectionis studio philosophos est amplectus.* Attigerat enim et omniō asce-
cutus fuerat secreta Platonis, et Pythagoræ, Zenonis
que Stoici, et Cerinthi volumina, ceterorumque phi-
losophorum, etc. Quis fuerit Cerinthus iste, novus ex haeretico philosophus, juxta cum ignarissimis scio; nec salago querere, quia constat apud me debere reponi Cornuti nomen, ex his Rusin, inter-
pretantis caput mox laudatum Eusebianæ historia: A seculo fuerat Origenes omnia Platonic secreta.
Institutus fuerat in libris Numenii, et Cronii, et Apollphanis, ac Longini, sed et Moderati, atque Nicomachi. In Pythagoricis vero suminorum virorum,
non eum latuere Commentarii. Attigit etiam Charemonis Stoici, et Cornuti volumina. Unde etiam substituendum forte Charemonis, loco Zenonis in Hay-
mone. Peculiariter vero, ne legant libros ethnico-
rum interdicti episcopis concilium Carthaginense IV,
can. 61: *Ut episcopus gentilium libros non legat,* haereticorum autem pro necessitate et tempore. Mon-
achis Isidorus Pelusiota lib. i, epist. 63, et Isidorus Hispalensis cap. 8 suæ Regulae. Nilus asceta lib. ii,
epist. 73, lib. iv, epist. 1. Quinetiam ab Apostata Juliano Christianorum simia, in fragmendo pra-
scribitur quibus scriptoribus abstinere debeant sa-
cerdotes. Exstat adhac epistola Gregorii Nazianzeni ad Gregorium Nyssenū; numero quadragesima
tertia, qua increpat eum quod sacris volumi-
nibus

(41) Τί. Ante hanc voculam leguntur in altero
Vindobonensi libro: Τὰ αἱρετικὰ μὴ ἀναγίνωσκε.
CLER.

CAPUT IV.

Quod non oportet de iis qui male vivunt satagere.
sed opere suo vacare.

Ne sis quasi volitans, et inambulans, ac errat in vicis, intempestivus prave viventium spectator; sed arti tuae operique tuo animum intendens, stude ut quæ Deo accepta sunt facias, et Christi oracula recordatus assidue meditare. Tibi enim ait Scriptura: «In lege ejus meditaberis die ac nocte, deambulans in agro, et sedens in domo, cubans et exsurgens; ut in omnibus intelligas»⁹¹. Sed etsi dives sis, nec arte quæ te nutriat opus habeas; ne vagabundus atque ambulator importunus efficiaris: sed sive adeas ad fidèles ac consecrarios, cum eis conferens, sermones salutiseros sere.

B

CAPUT V.

Quos Scripturæ libros oporteat legere.

Sin minus; intus sedens Legem perlege, libros Regum, Prophetas; psalle hymnos Davidicos; ho-
rumque complementum Evangelium diligenter per-
curre.

CAPUT VI.

Quod oporteat abstinere ab omnibus gentilium libris.

⁹¹ Ab omnibus gentilium libris abstine. Quid enim

D

VARIORUM NOTÆ.

Institutus fuerat in libris Numenii, et Cronii, et Apollphanis, ac Longini, sed et Moderati, atque Nicomachi. In Pythagoricis vero suminorum virorum, non eum latuere Commentarii. Attigit etiam Charemonis Stoici, et Cornuti volumina. Unde etiam substituendum forte Charemonis, loco Zenonis in Haymone. Peculiariter vero, ne legant libros ethnico-
rum interdicti episcopis concilium Carthaginense IV, can. 61: *Ut episcopus gentilium libros non legat,* haereticorum autem pro necessitate et tempore. Mon-
achis Isidorus Pelusiota lib. i, epist. 63, et Isidorus Hispalensis cap. 8 suæ Regulae. Nilus asceta lib. ii, epist. 73, lib. iv, epist. 1. Quinetiam ab Apostata Juliano Christianorum simia, in fragmendo pra-
scribitur quibus scriptoribus abstinere debeant sa-
cerdotes. Exstat adhac epistola Gregorii Nazianzeni ad Gregorium Nyssenū; numero quadragesima
tertia, qua increpat eum quod sacris volumi-
nibus

Digitized by Google | Распознавание текста
ABK/FR

tibi cum alienis sermonibus, vel legibus : vel falsis prophetis ; quæ quidem leves homines avertunt a fide ? Quid etenim tibi deest in lege Dei, ut ad illas gentium fabulas appellas animalia ? Sive enim historica percurtere cupis, habes Regum libros ; sive sophistica et poetica, habes Prophetas, Jobum, Proverbiorum scriptorem ; in his plus industriæ, quam in omni poesi et sophistarum argutiis reperies ; quoniam Domini Dei qui solus est sapiens, voces sunt ; sive lyricalia expetis, habes Psalmos ; sive antiquas origines, habes Genesim ; sive leges ac manda, inclytam Domini Dei legem habes. Ab omnibus itaque alienis et diabolicis fortiter abstine. Sed et dum legem lectitas, abstine ab iis quæ in ea sunt adscita ; et si non ab omnibus, a quibusdam tamen, quæ ad Deuteronomium pertinent : quæ tantummodo historicæ